泉州市洛江区文化体育和旅游局
泉州市洛江区教育局
泉洛政文体旅〔2024〕34号

关于举办2024年泉州市全民健身运动会
洛江区第一届少儿围棋锦标赛的通知

各乡镇（街道）、区直各相关单位、各中小学校：
为进一步贯彻落实《全民健身实施计划（2021—2025年）》，丰富群众文体生活，决定举办2024年泉州市全民健身运动会洛江区第一届少儿围棋锦标赛，现将相关规程发给你们，希望各单位根据竞赛规程，认真组队，积极参赛。具体承办、协办单位在组织比赛的同时要增强安全责任意识，严格做好比赛人数、规模报批报备工作，确保活动安全。

附件: 2024年泉州市全民健身运动会洛江区第一届少儿围棋锦
标赛竞赛规程

泉州市洛江区教育局     泉州市洛江区文化体育和旅游局
 2024年7月9日

泉州市洛江区文化体育和旅游局办公室          2024年7月9日印发
附件
2024年泉州市全民健身运动会
洛江区第一届少儿围棋锦标赛竞赛规程

一、主办单位：洛江区文化体育和旅游局
洛江区教育局
二、承办单位：洛江区围棋协会
三、协办单位：洛江区琪桐棋院  洛江区南方棋院
四、比赛日期：2024年8月11日
五、比赛地点：洛江区琪桐棋院
六、竞赛项目：围棋个人赛
七、参赛对象：洛江区户籍及洛江学籍在校学生
八、组别设置
各组分设男、女组别
甲  组：2011年1月1日以后出生，
乙  组：2014年1月1日以后出生，
丙  组：2016年1月1日以后出生，
丁  组：2017年1月1日以后出生，
幼儿组：2018年1月1日以后出生者。
九、竞赛办法
1.采用国家体育总局审定的最新围棋竞赛规则，所有组别均采有19路棋盘比赛。
2.比赛采用积分编排，根据报名人数确定比赛轮次。各组别最终设置按照报名人数可能会适当调整。
3.计算名次的依据：先比较总得分，如相同，则依次比较直胜、对手分、胜对手分、犯规等，以此类推。
4.每轮比赛单方用时30分钟，根据比赛进程裁判员可中途加钟，超时判负，单官计时。迟到15分钟作弃权，判对手获胜。
5.比赛使用腾讯弈客野狐围棋App的拍照数子功能和人工数子，优先使用拍照数子功能，如对拍照数子有异议可要求人工数子。
6.各参赛运动员须是无不适宜体育活动的身体健康者，并对报名参赛自负责任，参赛运动员必须是自愿参加且身体健康，比赛期间若发生意外造成伤害，一切责任自负。
十、名次与奖励
1.按各组别参赛人数百分比录取一等奖10%、二等奖25%、三等奖40%，小数计1。（如组别人数少，则按一等奖3人，二等奖5人，三等奖8人录取）。
2.获奖人员颁发奖牌及奖状。
十一、报名办法
1.报名应于2024年 7 月 20 日前将电子报名表发送到邮箱694128969@qq.com并电话或微信确认是否收到邮件。（联系人：任圆18860181895微信同号）
2.也可将报名表直接填好后交到安达路188号，任圆收。报名时需提交报名表，并附有户口本或第二代身份证复印件，无洛江户口证明需提供学籍证明，确认参赛资格。报名时需交1寸照片一张（背后写上姓名、组别）。
3.赛事服务费用每人90元（含保险）。
4.甲、乙、丙组，每组限报36个名额；丁组、幼儿组每组限报48个名额，报满即止。
十二、各参赛人员差旅费和食宿费自理。
十三、活动未尽事宜另行补充通知。
[bookmark: _GoBack]
2024年泉州市全民健身运动会
洛江区第一届少儿围棋锦标赛报名表
	姓名

	性别

	身份证号

	参赛组别

	出生年月

	联系电话

	监护人

	身份证复印件或学籍证明

报名日期     年    月    日

- 5 -